

**هلال احمر افغانی: برای ۳۰۰ فامیل مواد غذایی توزیع کردیم**



جمعیت هلال احمر افغانی در انجیل در فریجات (حیدر آباد، هرات از توزیع مواد غذایی و غیر غذایی برای ۳۰۰ فامیل آسیب دیده از زلزله خبر می دهد. مساعدت کشور عمان که شامل مواد زیر می باشد توزیع گردید. این کمک ها برای باشندگان ولسوالی انجیل هرات توزیع می گردد. روز گذشته جمعیت هلال احمر افغانی برای ۲۰۰۰ فامیل زلزله زده در ولسوالی انجیل مواد غذایی و غیر غذایی توزیع نموده است.



**پروازهای شرکت هوایی  
فلای دوبی به کابل آغاز شد**

فلای دوبی به کابل نشان دهنده آن است که فضای افغانستان برای هر نوع پروازها به حالت امن و عادی برگشته و در تمامی میدان های هوایی افغانستان سهولت های لازم فراهم و خدمات معیاری عرضه می شود. طالبان افزودند که آغاز پروازهای فلای دبی در افغانستان میان شرکت های هوایی در تعیین قیمت های مناسب راه را برای رقابت سالم هموار خواهد کرد.

معاونیت اقتصادی طالبان اعلام کرده که پروازهای شرکت فلای دوبی به کابل آغاز شده است. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی طالبان روز چهارشنبه (۲۴ عقرب) گفته که بعد از حدود دو سال امروز پروازهای شرکت هوایی فلای دوبی به کابل آغاز شد و اولین پرواز آن به میدان هوایی بین المللی کابل صورت گرفت. طالبان گفتند که آغاز پروازهای

**پارلمان انگلیس طرح درخواست آتش بس در غزه را رد کرد**



همزمان با اعتراض هزاران تن در بریتانیا، نمایندگان پارلمان انگلیس طرح حزب کارگر برای درخواست آتش بس در خاورمیانه را با ۲۹۳ رای مخالف در برابر ۱۲۵ رای موافق رد کردند. پیش از برگزاری این رای گیری تظاهراتی در حمایت از این طرح در مرکز لندن و نزدیک پارلمان برگزار شد که در آن هزاران نفر شرکت کردند. گفته می شود که در این تظاهرات مسیحی، مسلمان، یهودی و اعضای دیگر مذاهب و یا ناخدایان، همگی با یک شعار و بیرامون یک باور حضور پیدا کرده بودند که آن را مگتن اینون روی پلاکارد نوشته بود و آن این که «همه بنی بشر یکسان اند و همگان شایسته احترام و امنیت اند». در همین حال، مارتین گریفیتس؛ رییس بخش امور انسان دوستانه سازمان ملل متحد از هر دو طرف جنگ در غزه خواسته که «سلاح های شان را پایین بگیرند». او یک بار دیگر درخواست آتش بس در غزه کرده است.

آقای گریفیتس در یک کنفرانس خبری گفت: «دست از روی ماشه بردارید. جنگ را متوقف کنید و اجازه دهید مردم بتوانند در امنیت حرکت کنند و جابه جا شوند. سلاح های تان را خاموش کنید؛ بلکه مردم غزه بتوانند نفسی بکشند. در میانه این همه بدبختی، در میان این همه مصیبتی که تنها طی چند هفته گذشته به سرشان آمده». این مقام ارشد سازمان ملل متحد از رژیم اسرائیل خواست اجازه دهد موتزهای حاوی اقلام انسان دوستانه (علاوه بر گذرگاه رفح) از نقطه مرزی کرم شالوم در اسرائیل هم وارد غزه شوند. اما بنیامین نتانیاهو؛ نخست وزیر رژیم اسرائیل، در بازید از اردوگاهی نظامی در نزدیکی غزه گفت که پس از حمله ۷ اکتبر «هیچ مخفیگاهی» برای نظامیان حماس وجود ندارد و «هیچ جایی در غزه» دور از دسترس ارتش این رژیم نخواهد بود. منبع: خبرگزاری افق

## شورای امنیت سازمان ملل با آتش بس در غزه موافقت کرد



شورای امنیت سازمان ملل پس از ۴۰ روز بمباران غزه و کشتار کودکان و زنان بی گناه به پیش نویس قطعنامه آتش بس رای داد. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، بر اساس این پیش نویس باید گذرگاههایی برای ارسال سریع و ایمن کمکهای سازمانهای بشر دوستانه سازمان ملل به غزه فراهم شود. در این پیش نویس مدت زمان قید نشده، ولی تاکید شده تا وقتی نیاز به ارسال کمک وجود دارد آتش بس برقرار خواهد بود. آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسیران نزد جنبش حماس و دیگر گروههای فلسطینی از دیگر بندهای این قطعنامه است. پیش نویس آتش بس را مالت ارائه داده و ۱۲ عضو شورا با آن موافقت کرده‌اند. امریکا، بریتانیا و روسیه به آن رای ممتنع دادند. روسیه اعلام کرده این قطعنامه ناکافی است و باید آتش بس کامل برقرار شود. نماینده فلسطین در سازمان ملل با استقبال از آتش بس، از اینکه قطعنامه شورای امنیت کشتار ۵۰۰۰ کودک فلسطینی را محکوم نکرده انتقاد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور



## کمک ۸۰ میلیونی بنیادهای خیریه و اتحادیه‌های ثبت شده در وزارت عدلیه به زلزله زدگان هرات

بنیادهای خیریه و اتحادیه‌های ثبت شده در وزارت عدلیه امارت اسلامی حدود ۸۰ میلیون و ۶۸۹ هزارو ۲۰۰ افغانی را برای زلزله زدگان ولایت هرات کمک کرده‌اند. در خبرنامه این وزارت آمده است که بر اساس گزارش بنیادهای خیریه و اتحادیه‌های ثبت شده این وزارت، از مجموع مقدار کمکهای خیریه، حدود ۶۰ میلیون و ۲۵ هزارو ۷۲۰ افغانی آن توسط ۲۲ بنیاد خیریه و متباقی ۲۰ میلیون و ۶۶۳ هزارو ۴۷۰ افغانی دیگر آن توسط چهار اتحادیه کمک و به زلزله زدگان ولایت هرات توزیع گردیده است. وزارت عدلیه پیش از این از بنیادهای خیریه و اتحادیه‌های ثبت شده در این وزارت خواسته بود تا به زلزله زدگان ولایت هرات کمک نمایند.

## سخن گوی حکومت: ادعای سیگار نادرست و به دور از واقعیت است



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان، در واکنش به گفته‌های رییس اداره‌ی بازرس ویژه‌ی امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار)، مبنی بر بهره‌گیری امارت اسلامی از کمک‌های ارسال شده به افغانستان، می‌گوید هیچ گونه مدرکی وجود ندارد که نشان دهد امارت اسلامی از کمک‌های ارسال شده‌ی بشری به نفع خودش استفاده می‌کند. سخنگوی حکومت سرپرست، به سلام‌وطندار می‌گوید که سیگار با چنین اظهارنظرها به دنبال دشمنی و موقت‌گیری با مردم افغانستان است. آقای مجاهد، می‌افزاید: «امارت اسلامی تمام کمک‌هایی که از طریق مؤسسه‌ها مصرف می‌شود را آزاد گذاشته است، صرف نظارت وزارت اقتصاد روی آن دوام دارد که از قبل هم بوده و باید هم باشد تا شفافیت و رسیدگی به مردم نیازمند تضمین شود. دیگر هیچ مداخله‌ای وجود ندارد و این ادعا نادرست و به دور از واقعیت است.» جان ساپکو، رییس اداره‌ی بازرس ویژه‌ی امریکا برای بازسازی افغانستان، روز گذشته در گزارشی که در نشست استماعی کمیته‌ی روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا ارائه کرده، گفته است ارزیابی این نهاد نشان می‌دهد که امارت اسلامی بخش قابل توجهی از کمک‌های ایالات متحده‌ی امریکا را منحرف کرده و از آن بهره برده است. او افزوده است: «امارت اسلامی برای اجازه‌دادن به تطبیق پروژه‌های کمکی پول تقاضا می‌کند؛ آنان دیکته می‌کنند که چه کسی کمک دریافت کند و بر سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های غیردولتی فشار می‌آورند که اعضا، خویشاوندان و متحدان آن‌ها را استخدام کنند تا در توزیع کمک‌های تمویل شده توسط دوترا کمک کنند.» رییس اداره‌ی بازرس ویژه‌ی امریکا برای بازسازی افغانستان، تصریح کرده که پس از تماس با شماری از نهادها، معلوم شده که امارت اسلامی بیش از ۱۰ میلیون دالر از درک مالیات بر کمک‌های بشری گردآوری کرده است. رییس اداره‌ی بازرس ویژه‌ی امریکا برای بازسازی افغانستان، در حالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که امریکا در بیش از دو سال گذشته به ارزش ۲.۳۵ میلیارد دالر کمک بشری به افغانستان فرستاده و این کمک‌ها از طریق سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های غیردولتی به نیازمندان توزیع شده است. منبع: سلام وطندار

## فرهنگ و دموکراسی



پارهای دیگر از این گروه نیز، است، بلکه بحث من عمدتاً معطوف به زمینه‌های تاریخی و اجتماعی نظریات شرق‌شناسان است که نباید و نمی‌شود نسبت به آنها بی‌توجه بود. در این نوشته فرصت کالبدشکافی این بحث نیست، اما پارهای از متفکران معاصر انتقادات بسیار مهمی به محدودیت بحث‌های شرق‌شناسان و پیش‌زمینه‌های تئوریک آنها وارد کرده‌اند که متأسفانه روشنفکران ایرانی چندان توجهی به این انتقادات ندارند. بنابراین، فرهنگ جامعه را نمی‌توان در ایده‌های چند متفکر صاحب‌نام یا چند کتاب، هرچند مهم، خلاصه کرد. مردم در اقشار و گروه‌های گوناگون و در زمان‌های متفاوت در زندگی روزمره‌شان برخی از ارزش‌های فرهنگی را می‌پذیرند یا آن ارزش‌ها را متحول می‌کنند. حتی ممکن است برخی از ارزش‌های دینی یا فرهنگی را بخشی از جامعه، مثلاً گروه‌هایی از نخبگان، بپذیرند. منبع: ویکی پدیا  
مطلب ادامه دارد...

پارهای دیگر از این گروه نیز، متأثر از وجود طرز رفتار حکومت دینی، سکولاریسم را کم‌وبیش به منزله نوعی ایدئولوژی فرهنگی/سیاسی و یگانه طریق مخالفت به منظور رهایی از وضع موجود قلمداد می‌کنند و از منظر دفاع از «سکولاریسم» به نقد «فرهنگی» می‌پردازند. عمده مباحث در این تئوری کلان‌نگر عملاً غیرتاریخی و تکرار گفته‌های شرق‌شناسان درباره اسلام تاریخی است. چنین نقدی به سیاست و حکومت امروز ایران در عمل منجر به تمرکز عمده بر پدیده‌ای کلی با نام «فرهنگ» و طرح تفسیرهای سیاسی از آن می‌شود. پیامد چنین نگرشی نادیده انگاشتن تمایز میان حوزه قدرت (ظلم) و پندارها و رفتارهای توده مردم است: رادیکالیسمی به ظاهر فرهنگی که در اغلب اوقات دچار نوعی محافظه‌کاری غیراخلاقی هم می‌شود. بحث من البته این نیست که تحلیل شرق‌شناسان اروپایی به این علت بی‌اعتبار است که محصول دوره استعمار اروپایی

## شرکت‌های برشنا و افغان انویست دو تفاهم‌نامه امضا کردند



ریاست جلب سرمایه‌گذاری شرکت برق‌رسانی افغانستان (برشنا)، برای تکمیل کردن نزدیک به ۲۴ درصد کار ناتمام پروژه‌ی لین انتقالی برق ۵۰۰ کیلوولت شبرغان-دشت الوان و توسعه‌ی سباستیشن دشت الوان، با یک شرکت داخلی تفاهم‌نامه‌ی هم‌کاری امضا کرد. این تفاهم‌نامه، روز (چهارشنبه، ۲۴ عرّب) در برنامه‌ای که به همین منظور در کابل برگزار شده بود، با شرکت داخلی «افغان انویست/سرمایه‌ی افغان» امضا شده است. فریدالله شرفمند، رییس جلب سرمایه‌گذاری برشنا، می‌گوید که با پایان کار پروژه‌ی لین انتقالی برق ۵۰۰ کیلوولت شبرغان-دشت الوان، ظرفیت سباستیشن دشت الوان هزار کیلوولت افزایش خواهد یافت. او می‌افزاید: «این پروژه را قرار بود در سال ۲۰۲۱ با حمایت مالی بانک توسعه‌ای آسیایی به پایان برسد که نیمه‌تکمیل رها شد. ۷۶ درصد کارش تکمیل شده بود و نزدیک به ۲۴ درصد کارش مانده است. امروز، توافق‌نامه‌ی آن را امضا می‌کنیم، ظرفیت این لین انتقالی هزار مگاوات است که از ترکمنستان به سباستیشن دشت الوان انتقال داده می‌شود.» به گفته‌ی شرفمند، سباستیشن دشت الوان، یکی از اساسی‌ترین و مرکزی‌ترین سباستیشن‌های برق در شمال کشور است که برق وارداتی ترکمنستان، اوزبیکستان و تاجیکستان به افغانستان، نخست به این سباستیشن وصل می‌شود. «پروژه‌ی دوم توسعه‌ی سباستیشن دشت الوان است که در این پروژه، حالا ۵۰۰ کیلوولت برق از ترکمنستان می‌آید و برای افغانستان نیاز است که این سباستیشن توسعه داده شود.» رییس جلب سرمایه‌گذاری برشنا، هم‌چنان می‌گوید که ارزش مجموعی این دو پروژه ۲۶ میلیون و ۸۹ هزار و ۷۳۶ دالر است که کار آن تا دو سال پیش رو به پایان خواهد رسید. از سوی هم، شیرباز کمین‌زاده، رییس شرکت «افغان انویست» برای تکمیل کردن این پروژه‌ها از صنعت‌کاران خواستار ۱۰ درصد پول پیش‌پرداخت شده است. با این حال، عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا، نیز در این برنامه، پروژه‌های لین انتقالی برق ۵۰۰ کیلوولت شبرغان-دشت الوان و توسعه‌ی سباستیشن دشت الوان را مهم عنوان کرده و از صنعت‌کاران و سرمایه‌گذاران داخلی خواستار توجه جدی آن‌ها برای انجام کارهای تطبیق این پروژه‌ها شد. منبع: سلام وطندار

## ترکیب جدید تیم ملی فوتبال افغانستان اعلام شد



فدراسیون فوتبال افغانستان همزمان با آغاز دور دوم رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، ترکیب جدید تیم ملی فوتبال کشور را اعلام کرده است. این فدراسیون روز چهارشنبه ۲۴ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این ترکیب برای بازی‌های مرحله دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ اعلام شده است. بر بنیاد اعلامیه، اویس عزیززی دروازه بان، فیصل احمد حمیدی، گلالی رحیمی، هارون امیری (اسلام‌الدین)، فرزاد عطایی، محبوب حنفی، حبیب‌الله عسکر، امان‌الله سرداری، علی‌رضا پناهی، رضا غلامی، علی باسط نظری، علی رضا رحیمی، حسین علی زاده، سمیر سمندری، معروف محمدی، یار محمد ذکریل، امرالدین شریفی، جمشید اچکزی، حکیم خان نیازی، سید مرتضی فاطمی، جواد رضایی، فرهاد علی زاده، امید رجبی، مصطفی آزادزوی و بلال آرزو به تیم ملی دعوت شده‌اند. این در حالی است که قرار است تیم ملی فوتبال کشور امروز پنجشنبه ۲۵ عقرب، در اولین دیدار در دور دوم رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برابر تیم ملی قطر به میدان برود.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سازمان ملل از بدرقتاری پولیس پاکستان با مهاجران افغان ابراز نگرانی کرد



حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است که پولیس محلی پاکستان در یک حمله شبانه به خانه‌اش، پول نقد، جواهرات، بز، گوسفند و سایر اقلام را از خانه‌اش ضبط کرده و با خود برده است. این شهروند افغانستان افزوده: «آنان فقط چند ساعت به ما فرصت دادند تا وسایل باقی‌مانده را جمع‌آوری کنیم و تا سحر آن شب خانه را ترک کنیم. وقتی داشتیم می‌رفتیم، یک بولدوزر شروع به تخریب خانه ما کرد. خیلی احساس درماندگی کردیم و با چشمانی پر از اشک روستا را ترک کردیم.» فولکر تورک گفته است که بسیاری از مهاجران و پناهجویان افغان با منابع مالی بسیار کمی وارد کشور خود می‌شوند. او افزوده که این مهاجران و پناهجویان در حالی وارد افغانستان می‌شوند که در پاکستان مجبور به ترک خانه، شغل و پرداخت رשוه شده‌اند و اموال و دارایی‌هایشان نیز توقیف شده است. کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است که این امر «در شرایط کنونی افغانستان وضعیت بشردوستانه را تشدید می‌کند». در بیانیه کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد آمده است که زنان و دخترانی که از پاکستان اخراج می‌شوند، بیشتر در معرض آسیب‌پذیری قرار دارند. کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد بار دیگر از پاکستان خواسته است تا بررسی رویه‌های مورد نیاز در قوانین بین‌المللی و بررسی شکایات مربوط به بدرقتاری پولیس، روند اخراج مهاجران و پناهجویان افغانستان را به تعلیق درآورد. مهاجر و پناهجویی بدون اسناد تا اول نوامبر مهلت داد که آن کشور را ترک کنند و اکنون با پایان این مهلت، بازداشت و اخراج آنان را آغاز کرده است. در این مدت، گزارش‌های متعددی از بدرقتاری پولیس پاکستان با مهاجران و پناهجویان منتشر شده است.

منبع: خبرگزاری افق

در ادامه اخراج مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، کمیشنر حقوق بشر سازمان ملل متحد بار دیگر از بدرقتاری پولیس پاکستان با مهاجران افغان ابراز نگرانی کرد. کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد روز چهارشنبه، ۲۴ عقرب با نشر بیانیه‌ای از بدرقتاری پولیس پاکستان با مهاجران افغان ابراز نگرانی کرد. براساس این بیانیه، فولکر تورک، کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته که از اخراج اجباری مهاجران و پناهجویان افغانستان از پاکستان که با بدرقتاری، بازداشت خودسرانه، ضبط جایده و اموال شخصی و اخاذی همراه بوده است، نگران است. آقای تورک همچنین گفته است که دستگیری و بازداشت خودسرانه مهاجران و پناهجویان بر خلاف تعهدات پاکستان بر اساس قوانین بین‌المللی است. او افزوده که رفتارهای کنونی با میزبانی سخاوتمندانه پاکستان برای چندین دهه از مهاجران و پناهجویان اهل افغانستان در مغایرت قرار دارد. کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است که بازداشت باید آخرین راه‌حل باشد و در مورد زنان و کودکان و سایر گروه‌های آسیب‌پذیر از آن به‌طور کامل اجتناب شود. در بیانیه‌ای که کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد منتشر کرده آمده است که بین ۱۵ سپتامبر تا ۱۱ نوامبر سال جاری میلادی ۲۲۷ هزار نفر از پاکستان وارد افغانستان شده‌اند، در حالی که شمار زیادی از آنان به دلیل ترس از دستگیری، افغانستان را ترک کرده بودند. در این بیانیه آمده است که کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گزارش‌های دست‌اولی را از شماری از شهروندان افغانستان دریافت کرده است که ادعا می‌کنند مورد بدرقتاری مقام‌های پاکستانی قرار گرفته‌اند. یکی از پناهجویان افغانستان به کمیساری عالی